respectu sunt instituta nihilominus testantur, quod, momenta licet jam nominata congruerent, hæc conjunctionem veneream minime suscipere potuerint (*d*), dum ratio quædam accessoria Hircum minus, quam Arietem, Capræ redderet gratum, atque hic voti facile compos, eam familiæ, jam per plures generationes vigentis ac florentis, matrem efficeret. Causæ, ut in hoc exemplo videmus, vix perceptibiles copulam animantium diversæ generis & speciei, quantumvis cognatorum, impedire possunt. Nimiis forte Hirci impetus & odor foetidus conatum ejus reddebat irritum, manifesto satis indicio, naturam copulationem ejusmodi peregrinam sollicitè præcavere, neque nisi ad leges accuratissimas rarissime admittere.

§. 2.

Ex allatis observationibus veriora fortassis de pluribus speciebus animalium hybridis, quæ tum præseis, tum nostris temporibus commemorantur, ferri possunt judicîa. Quis enim inde non perspicit conjunctionem animalium diversæ Classis prorsus esse impossibilem, atque, si quando inter illa agitatio huic negotio ex parte similis observaretur, hanc majori lasciviæ seu libidinis gradui, quæ, ut antea indicavimus, ad corpora etiam inanimata furoris restingendi

(*d*) Vid. Svenska Vetensk. Acad. Nya Handl., Tom. XI. pag. 289.

di caussa insultanda impellit, esse tribuendam. Explicari hoc modo aptissime poterit copulatio, quam inter cuniculum & gallinam, animalia Classium diversarum, institutam Celeb. REAUMUR memorat (e). Cuniculi quidem non minus, quam canes, inter gallinas & alias aves domesticas, petulantes & gestibus vehementissimum coeundi desiderium denotantibus ludentes inveniuntur: sed copula tamen, natura illam quam efficacissime renuente, minime locum obtinet. Gallinae quoque interdum, non aliis maribus, quam canibus & cuniculis, admixtae ova ponere solent, quod ad conjunctionem ejusmodi defendendam adferri posset: sed haec ova *ὑπινέμια* seu irrita sunt, quae, teste PLINIO (f) avium feminae mutua inter se libidinis imaginatione pariunt.

Facilius credi posset copulatio inter sexus animalium ejusdem classis; unde non reveriti sunt plura horrenda fingere monstra, ex detestando hominum cum feminis ejusdem animalium Classis, quamvis diversi generis & ordinis coitu, orta, e. g. hominis & equae, unde fortassis suos Hippocentauros deduxerunt veteres (g); nec non hominis & vaccae (h) immo caeprae

(e) Vid. Ejusd. Art de faire eclorre les poulets, Tom; II. pag. 340 & seq.

(f) PLIN. Nat. Hist. edit. Franzii. Libr. X. Cap. 80. p. 174.

(g) PLIN. supra nominatae, edit. Libr. VII. Cap. III. p. 40.